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Ipuioxenune
Kk npuka3y Munsapasa Poccun
oT 4 centsiops 2012 r. Ne 124u

Cranaapr
NEePBUYHON MeIUKO-CAHUTAPHON NMOMOIIYU NMPH A0CTUHEHTHOM COCTOSIHUM,
BbI3BAHHOM YNOTpeOJieHneM NMCUX0AKTHBHBIX BellleCTB

Kareropust Bo3pacTHasi: B3poCIbIe, TETH

IToxn: Bce

da3a: obocTpeHue

Cranus: mobas

OcnoXHEHUS: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUN

Bui MeTUIIMHCKOM ITOMOIIH: TIEPBUYHAS MEIUKO-CAHUTAPHAS TTOMOIIb
YcaoBus okazaHWsI MEIUIIMHCKON TTOMOIIH: aMOyIaTOPHO

dopMa okazaHUsT MEAUITMHCKON TOMOIIU: HEOTIIOKHAS, IJTAHOBAs
Cpennue cpoku JiedeHus (KOJIM4YecTBO aHei): 10

Kox no MKB X *(1)
Ho3zonornueckue

F10.3 AOCTHHEHTHOE COCTOSHUE, BEI3BAHHOE YIOTPEOICHUEM
aJIKOTOJIS

F11.3 AOCTUHEHTHOE COCTOSIHUE, BBI3BAHHOE YIIOTPEOICHUEM
OTMHIOU/IOB

F12.3 AOCTHHEHTHOE COCTOSIHUE, BBI3BAHHOE YIOTPEOICHUEM
KaHHAOMOW 0B

F13.3 AOCTUHEHTHOE COCTOSHUE, BBI3BAHHOE YIOTPEOICHUEM
CeIaTUBHBIX WJIM CHOTBOPHBIX BEIIECTB

F14.3 AOCTHHEHTHOE COCTOSTHUE, BEI3BAHHOE YIOTPEOIICHUEM
KOKanHa

F15.3 AOCTHHEHTHOE COCTOSTHUE, BBI3BAHHOE YIIOTPEOICHUEM JPYTUX
CTUMYJISITOPOB, BKJItOUasi KOeuH

F16.3 AOCTHHEHTHOE COCTOSTHUE, BEI3BAHHOE YIOTPEOIICHUEM
raJUTIOIMHOT€HOB

F18.3 AOCTHHEHTHOE COCTOSIHUE, BBI3BAHHOE YIOTPEOIICHUEM
JIETY4YUX PACTBOPUTENIEN

F19.3 AOCTUHEHTHOE COCTOSIHUE, BEI3BAHHOE OJJHOBPEMEHHBIM

YHOTpC6JICHI/ICM HECKOJIbBKMX HAPKOTHYCCKHUX CPEACTB U
HCIIOJB30BAHUEM JPYTIUX IICUXOAKTHBHBIX BCUICCTB
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1. MeauuuHcKue YCJIYTy AJIs1 IMATHOCTUKHU 3200J1eBaAHMSl, COCTOSIHUSA

IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTALMS) BPaya-CHeHaJIucTa

Kon HaumeHoBaHne MEIUIIMHCKOW YCIYTH YcpenHeHHbIN YcpenHeHHbIH
MEUIUHCKON MoKasartelib MoKasaTellb
YCIIyTH Y4acTOThI KpPaTHOCTH
npenocranieHus(1 PUMEHEHUS
)
B01.008.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIBTAITUS ) Bpada-aepMaTOBEHEPOIora 0,01 1
IIEPBUYHBIN
B01.023.001 [Tpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALIMS ) Bpauya-HEBPOJIOTra IEPBUYHBIN 0,5 1
B01.035.001 [Tpuem (0cMOTp, KOHCYJIbTALMS ) Bpaya-IICUXUATPa MEPBUYHBIM 0,01 1
B01.036.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIIMS ) Bpada-IicCuXuaTpa-HapKoJora 1 1
IIEpPBUYHBIN
B01.047.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIBTAIMS) Bpada-TepaneBTa NepBUYHBIN 0,2 1
JlabopaTopHbIe MeTObI HCCJICTOBAHUSA
Kon HanmeHnoBaHne MEAUIMHCKOMN YCITyTH YcpenHeHHbIl YcpenHeHHbIl
METUITTHCKON noKa3aTenb MoKa3areb
yCIIyTH JaCTOTHI KpaTHOCTH
MPEIOCTABIICHUS MIPUMEHEHUS
A09.05.211 HccnenoBanrie ypoBHS ICUXOAKTUBHBIX BEILIECTB B KPOBU 0,05 1
A09.07.005 OrnpenesieHUe HATMYMS TICMXOAKTUBHBIX BEIIECTB B CIIIOHE 0,03 1
A09.07.005.001 OrnpenesieHrue HAIMYKS TICUXOAKTUBHBIX BEIIIECTB B CIIIOHE C 0,01 1
MOMOIUIBIO TECT-TIOJIOCKU
A12.06.011 [IpoBenenue peakuuu Baccepmana (RW) 1 1
A26.06.041 Onpenenenue antuten kinaccos M, G (IgM, IgG) k BupycHomy 0,08 1
renatuty C (Hepatitis C virus) B KpoBu
A26.06.036 Omnpenenenue anturexHa k Bupycy remnaruta B (HBsAg Hepatitis B 0,08 1
virus) B KpOBH
A26.06.048 Omnpenenenue anturen kinaccoB M, G (IgM, I1gG) k Bupycy 0,08 1

ummyHozAeduimra dyenoseka BUU-1 (Human immunodeficiency virus




HIV1) B kpoBH

A26.08.001 baktepuronornueckoe Uccie10BaHUE CIU3H U MIIEHOK C MUH/IAJIUH Ha 0,001 1
nanouky audrepun (Corinebacterium diphtheriae)

A26.19.001 baktepuronornueckoe uccieaoBaHue Kajia Ha BO30YyIUTEIIS 0,001 1
nusentepuu (Shigella spp.)

A26.19.002 baktepuonornueckoe uccienoBaHue kajia Ha Tu(o-napaTrudo3HbIe 0,001 1
Mukpoopranusmsl (Salmonella typhi)

A26.19.003 bakTepuronornueckoe uccie 0BaHuE Kajla Ha CaIbMOHEIIBI 0,001 1
(Salmonella spp.)

A26.19.004 baktepuonoruueckoe uccieaoBaHue kajia Ha uepcuauu (Y ersinia 0,001 1
spp.)

B03.016.002 OO6uuit (KITMHUYECKUI) aHallu3 KPOBU 1 1

B03.016.004 AHanu3 KpoBH OMOXUMHYECKUI 00LIeTepareBTUYECKUI 1 1

B03.016.006 AHanmm3 Mo4u o0IHit 1 1

NucTpyMeHTAIbHbIE METO/IbI HCCJIEIOBAHMS

Kon HaunMeHnoBaHne MEIUIIMHCKON YCIYTH YcpenHeHHbIN YcpenHeHHbIN
METUITUTHCKON MoKa3aTelb MoKa3aTellb
YCITyTH JaCTOTHI KpaTHOCTH
TIPEIOCTABIICHUS MIPUMEHEHUS

A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE UCCIICIOBAHUE OPTAaHOB OPIOIITHON MTOJIOCTH 0,001 1
(KOMILJIEKCHOE)

A04.23.002 Oxo3HMIeanorpadus 0,001 1

A05.10.004 PacmudpoBka, onvcanue 1 MHTEpIIpeTaIUs 1 1
AIEKTPOKAPIMOTpahUIECKUX JaHHBIX

A05.10.006 Peructpanust 351eKTpoKapANOrpaMMBbl 1 1

A05.23.001 DnekTposHiedanorpadus 0,001 1

A06.03.005 Pentrenorpadus Bcero ueperna, B 0HON WK 00j1ee MIPOCKIHIX 0,01 1

A06.09.006 drooporpadust JISTKUX 0,08 1

A06.09.007 Pentrenorpadus erkux 0,02 1

A06.30.002 Ornca"ue U HHTEpIpETaIrs peHTTeHOrpahuueCKuX H300pasKeHU N 0,02 1




2. MeaunmnHcKHe YCIayra aJis JJe4ceHus 3360JI€B3H1/IH, COCTOAAHMA H KOHTPOJIA 3a JICYCHUEM

IIpueM (0ocMOTP, KOHCYJIbTALUS) M HAOIIOACHHE BpaYya-CleHAJIUCTA
Kon HanmenoBanne MEAUIMHCKOMN YCIIyTH YcpenneHHbi YcpenHneHHsli
MEIUIIMHCKON MoKa3areib noka3aTenb
yCIyTH YaCTOTHI KpPaTHOCTHU
peI0CTaBICHUS pUMEHEHUS

B01.001.001 [Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAITUS) Bpaya-aKylepa-ruHeKosiora 0,05 1
IIEpPBUYHBIN

B01.001.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIBTAIIMS) Bpaua-aKyllepa-ruHeKosIora 0,01 1
ITIOBTOPHBIN

B01.008.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTAIIMS) Bpada-aepMaTOBEeHEPOIora 0,01 1
IIEPBUYHBIN

B01.008.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYIBTAITUS) Bpada-aepMaTOBEHEPOIoTra 0,01 1
ITOBTOPHBIN

B01.014.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNbTAIMS ) Bpadya-nH(DPEKIMOHUCTA EPBUYHbBIN 0,001 1

B01.014.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIbTALMS) Bpadya-uH()EKIMOHUCTA TOBTOPHBIN 0,001 1

B01.023.001 [Tpuem (0cMOTp, KOHCYNbTALIMS ) Bpauya-HEBPOJIOTra MEPBUYHBIN 0,5 1

B01.023.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNIBTAIIMS) Bpaua-HEBPOJIOTa MOBTOPHBIN 0,2 1

B01.028.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTAIIMS) Bpaua-OTOPUHOIAPHUHTOIIOTA 0,01 1
IIEPBUYHBIN

B01.028.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNBTAIIHS ) Bpaua-OTOPUHOIAPHUHTOIIOTA 0,005 1
ITIOBTOPHBIN

B01.034.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMA) Bpaua-McuxXoTepaneBTa NEPBUYHBII 1 1

B01.034.002 [Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMSA) Bpaua-IcUXoTepaneBTa NOBTOPHbBIN 1 1

B01.035.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJBTAIMS) Bpadya-McUuxuaTpa MOBTOPHBIN 0,01 1

B01.036.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAITUS) Bpaua-IICUXUaTpa-HapKoJIora 1 10
ITIOBTOPHBIN

B01.047.001 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYNbTAIIMS ) Bpada-TepaneBTa NepBUUHBIN 0,1 1

B01.047.002 [Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaua-TepareBTa MOBTOPHbBIN 0,05 1

‘ Haﬁnmueﬂne 1 yX0/1 3a NaNHCHTOM MCINMIUHCKHM paﬁoTHl/lKOM CO CpeAHHUM M HAYAJBbHBIM MCINIHHCKHM 06p33OBaHI/IeM




Kon HanmenoBanne MEAUIMHCKOMN YCIIyTH YcpenHeHHbn YcpenneHHsli
MEIUIUHCKON oKasarelib noKasarelib
YCIIYTH YacCTOThI KpPaTHOCTH
MPEI0CTaBICHUS pUMEHEHUS
B02.036.001 [Iporierypbl CECTPUHCKOTO yXO0/a IIPH JICUCHUH aJIKOTOJIbHON 0,4 10
3aBUCUMOCTH
JlabopaTopHbie MeTOAbI HCCJIETOBAHUS
Kon HanmenoBanne MEAMIMHCKOMN YCIIyTH YcpenneHHbii YcpenHeHHsli
METUITUHCKON noka3aTenb oKa3aTenb
YCIIYTH YaCTOTHI KpPaTHOCTH
MPEI0CTaBIICHUS IpUMEHEHUS
A09.05.211 HccnenoBanre ypoBHS ICUXOAKTUBHBIX BEILIECTB B KPOBU 0,01 1
A09.07.005 OrnpenesieHue HATMYKS TICUXOAKTUBHBIX BEIIECTB B CIIIOHE 0,001 1
A09.07.005.001 OrnpenesieHue HAIMYMS TICUXOAKTUBHBIX BEIIIECTB B CIIIOHE C 0,001 1
MOMOIIIBIO TECT-TIOJIOCKU
A09.28.020 Tect Ha KPOBBL B MOYE 0,001 1
A09.28.055 OmnpeneneHue HaTUYUs ICUXOAKTUBHBIX BEIIECTB B MOYE 0,01 1
A09.28.055.001 OmnpeneneHue HaTUYUs ICUXOAKTUBHBIX BEIIECTB B MOUYE C MOMOIIBIO 0,01 2
TECT-TIOJIOCKU
B03.016.002 OO01mmii (KIMHUYECKHIA) aHATU3 KPOBU 1 1
B03.016.004 AHanu3 KpoBH OMOXUMHYECKHUI O0IIETeparneBTHIECKUN 1 1
NHcTpyMeHTAIbHbIE METO/IbI HCCJIEIOBAHNUS
Kon HanmenoBanne MEAUIMHCKOMN YCIIyTH YcpenHeHHbIn YcpenHeHHsii
METUITTHCKON MoKa3aTenb noKa3aTenb
yCIyTH 9aCTOTHI KpaTHOCTH
IPEIOCTABIICHUS IPUMEHEHUS
A04.16.001 YapTpa3ByKOBOE UCCIIECIOBAHUE OPTraHOB OPIOITHOM MOJIOCTH 0,001 1
(KOMILIEKCHOE)
A04.23.002 Oxos3H1edanorpadus 0,001 1
A05.10.004 PacmudpoBka, onrcanue u HHTEpIIpETaIUs 0,5 1

AIIEKTPOKAPINOTpadUIECKIX JaHHBIX




A05.10.006 Peructpanust 351eKTpoKapANOrpaMMbl 0,5 1
A05.23.001 DnextposHiedanorpadus 0,001 1
A06.03.005 Pentrenorpadus Bcero uepera B 0JJHON WK 00Jiee MPOSKIUAX 0,001 1
A06.09.007 Pentrenorpadus 1erkux 0,01 1
A06.09.006 drooporpadust JIETKUX 0,2 1
A06.30.002 Onucanue U HHTEpNIpeTalrs peHTreHorpaguyeckux n300paxeHui 0,2 1
HemennkaMeHTO3HbI€ METO/IbI MPO(MUIAKTHKH, JIeUeHUs U MeTHIIMHCKON peadnjanTanuu
Kon HanmenoBanne MEAUIMHCKOMN YCIIyTH YcpenneHHbn YcpenHeHHsIi
METUITUHCKON MIOKa3aTelb oKa3aTenb
YCIIyTH 9aCTOTHI KpPaTHOCTH
MIPETOCTABICHUS IPUMEHEHUS
A13.29.003 IIcuxomoruueckas agamnTamnus 1 10
A13.29.004 Tepanus cpenoit 1 10
A13.29.006.003 CeMeifHOE TICUXO0JIOTUYECKOE KOHCYJILTUPOBAHUE 1 1
A13.29.008 [Icuxorepanus 1 5

3. [lepeyeHb JieKapCTBEHHBIX NPENAPATOB JI MEIUIIMHCKOTO IPUMEHEHUs1, 3apPernCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHHU
Poccuiickoit @egepaumu, ¢ yKa3aHHUEM CPeIHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX 103

Kon AHaTOMO-TEepaneBTUIECKO HanmenoBanme YcpenHeHHbBIN Emuanner | CCO*(3) | CKIO*(4)
-XUMUYECKas JICKapCTBECHHOTO MOKa3aTeb U3MEpCHUS
KJIaCCU(UKAITUS npenapata*(2) JaCTOTBI
IPEIOCTABIICHUS
AO3AA | CuHTeTnueckue 0,2
AHTHXOJIMHEPTUICCKHEC
cpenctBa, 3(UpsI ¢
TPETUYHOU
aMHUHOTPYIIIION
[TnaTudummn MT 12 120
AO3AD | [TanaBepuH u ero 0,2
IPOU3BOIHBIC




AO05BA

AO06AB

A11DA

Al11GA

AllHA

Al12CX

Al6AA

HpenapaTLI IS JICHCHU S
3a00JIeBaHMI TTICYCHH

KonTakTHBIE
clabuTeNbHBIE CPEICTBA

Buramun Bl

AckopOMHOBAs KUCIOTA
(Butamun C)

[pyrue BuTaMruHHbIE
IpernapaTsl

[pyrue MunepaibHbIe
BEILECTBA

AMUHOKHCIIOTHI U UX
MIPOU3BOHBIEC

[poraBepun
[TamaBepun

OpHuTHH
['munuppu3nHOBas KMCIIOTa +
dochonumuIs!

Cennos3unsl A u B
bucakomun

KokapOoxkcumnaza
CynbOyTnaMux
bendornamun
Trnamun

AckopOHHOBAs KUCJIOTA

[Inpruokcun
Butamun E
Pubodnasun

Kamnus n maraus acriaparvHart

Kapautun
JleBokapHUTHH
AJneMeTnoOHUH
['ryramMuHOBasE KMCIIOTA

0,5

0,2

0,5

0,1

0,6

0,9

0,2

Mmr
Mmr

Mr
Mr

Mmr
Mmr

Mmr
Mmr
Mmr
%08

Mmr

Mmr
Mmr
Mmr

Mmr

Mmr
Mmr
Mmr
Mmr

240
120

20000
130 +
600

70
10

100
600
300
150

500

150
100
10

1000

1000
1000
800
3000

2400
1200

200000
1300 +
6000

350
30

1000
6000
3000
1500

5000

1500
1000
100

20000

10000
10000
8000
30000




Al16AX

B02AB

B03BB

CO1EB

CO02AC

CO03CA

CO04AD

CO7AA

CO7AB

DO8AX

[Ipoune npenaparsl 11t
JIeueHUs 3a001eBaHUN
YKEJTyTI0YHO-KHUIIIEUHOTO
TpakTa U HapyIIeHUH
oOMeHa BEIECTB

NHrubutopsl nporeas
1a3Mbl

donmesasa KucioTa u €€
MIPOU3BOJHBIE

[pyrue npenapatsl aJis
Je4eHus 3a00JIeBaHUI

cepaua
ATOHUCTBI
UMUJIA30JTMHOBBIX
pelenTopoB
CynbhoHamMuabl

[IpousBoaHbIE ITypUHA

HecenextuBabIE
0eTa-aApeHO0I0KATOPHI

CeneKkTuBHbBIC
OeTa-aTpeHO0I0KATOPHI

Jpyrue aHTHCENTHKHU U
NE3UHPUITUPYIOIINE
cpelcTBa

THOKTOBasI KMCIIOTA

ANpOTUHUH

donmeBas kuciora

Kamusa u maraus oporar

Knonnann
dypoceMu

[lenToxkcuumu

IIpornpanosion

ATeHo101

0,5

0,05

0,01

0,9

0,3

0,02
0,1

0,1

0,1

0,9

Mr

KHE

Mmr

Mr

Mmr

Mmr

Mmr

Mmr

Mmr

900

30000

15

1000

1,2
80

600

80

100

9000

150000

150

20000

8,4
400

6000

400

500




bpuinnaHTOBBIN 3€1EHBIN MJI 1 3)
Bonopoaa nepokcup MIT 20 100
OrtaHon MJI 6 30
G02CB | Marubutopsl npojakTHHA 0,1
bpoMokpunTtua MT 30 300
HO2AB | ' TrOKOKOPTUKOUIBI 0,08
[Ipenuuzonon MT 30 150
['uapokopTH30H MT 250 1250
MOIAB | IIpou3BojiHbIE YKCYCHOM 0,06
KHCIIOTBI U POJICTBCHHBIC
COCTMHCHHSI
Juxnodenak MT 150 750
Nunomeranua MT 75 375
Keropomak MT 90 630
MO1AC | OkcukamMsl 0,06
JlopHOKCHKaM MT 8 56
NO1AF | bapbutypatsi 0,1
TuoneHTtan HaTpus MT 1000 3000
NO2AX | AHaJIbreTHKH CO 0,3
CMEIIaHHBIM MEXaHU3MOM
JIEUCTBHS
Tpamamon MT 400 2800
NO3AA | bapburypatsl u ux 0,1
TIPOU3BOTHBIC
denobapobuTa MT 200 1000
NO3AF | IIpousBoaHbIe 0,2
KapOokcamua
Oxckap0azenun MT 1000 6000
Kap6amazenun MT 800 8000
NO3AG | IIpousBoaHbIE KHUPHBIX 0,2
KHCIIOT
Bansnpoesast kucnora MT 1500 15000
["amma-amuHOMACIISTHAS MT 3750 37500




NO4AA

N04BB

NOSAA

NOSAB

NOSAC

NO5AD

NOSAE

NOSAF

TpeTnyHbie aMUHBI

[TIponsBoaHbIE
aJaMaHTaHa

AnudaTuyeckue
MIPOU3BOIHBIC
(deHoTnaszuHa

[InnepasnHOBBIE
IIPOU3BO/IHbBIE
(deHnoTnazuHa

[IunepuarHOBBIE
ITPOU3BOJHBIE
dheHoTHasnHa

IIponsBoaHbIE
oytupodeHoHna

[TpousBoaHbIE MHIOJIA

[IpownsBoiHbBIE
THOKCAHTEHA

KHCJIOTa
bunepunen

Tpurexcudenuann

AMaHTaIUH

XJmopnpoMasuH
JleBomenpomaszuH

[lepdenaszun
Onydenaszun
Tpudmnyonepasun

Tuopunazun
[leprumazun

IMamonepuon
Hponepugon

CepTuH0a

DIIyIIEHTUKCOJT
3YKJIONIEHTUKCOJI

0,4

0,1

0,01

0,03

0,1

0,1

0,01

0,1

Mr
Mr

Mr

Mmr
Mmr

%08
Mmr
Mmr

Mmr
Mmr

Mmr

Mmr

Mmr

Mmr
Mmr

600

600
100

20
100
20

200
30

70
14

4200

6000
1000

200
1000
200

2000
300

100

25

120

20
400




NOSAH

NOSAL

NOSAX

NOSBA

NOSBB

NO5CD

NO5SCF

JlnazenuHbl, OKCa3eIUHbI
1 THA3CTIUHBI

benzamunnl

Hpyrue
AHTUIICUXOTUUYECKHUE

CpeacTBa

[IpousBoiHbIE
OeH30qMa3enHa

[IpousBoHbIE
nudeHnI-MeTaHa

IIponsBoaHbIE

OeH30qMa3enuua

bensonunasenmuo-nomno0H
BIC CPEJICTBA

XIIOPIPOTUKCEH

KseTtnanuun

Cynpniupun
Tuanpun

Pucnepunon

BbpomauruapoxnoppeHnndoens
0JIMa3€eIHUH

Jnazenam

Oxkcazenam

Jlopazenam
XII0pAUa3ernoKCcu 1
Menazenam

Aunmipasosiam

Toduzonam

I'mppoxkcusun

Mua3onaMm
Hutpazenam

30MUKIIOH
3oanuaeM

0,01

0,1

0,01

0,3

0,3

0,3

0,01

Mmr

Mr

Mr
Mr

Mmr

Mmr

%08
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr

Mmr

Mmr
Mmr

Mmr
Mmr

300

400

600
300

40
50

30
30

150

200

3,5
10

15
10

3000

4000

6000
3000

60

60

200
350
60
300
150
10
1500

2000

35
70

75
50




NOGAA

NO6AB

NO6AX

NO6BC

NO6BX

HecenextruBHble
UHTUOUTOPBI 0OPATHOTO
3axBaTa MOHOAMUHOB

CelleKTUBHBIE
HHTUOUTOPHI 0OPATHOTO
3axBaTa CEPOTOHMHA

Jpyrre aHTuaenpeCcCcanThbl

IIpon3BOIHBIE KCAHTUHA

HApyrue
IMNCUXOCTUMYJIISATOPELI U

HOOTPOITHBIE TTPENapaThl

MarnpotrivnH
Nmunpamuu
AMUTPUNITUINH
Knomunpamun

[TapokceTnn
CepTpanun
D1yOKCETUH
[utanonpam
@1yBOKCaMUH
DcuuTanonpam

[Tupuagon
Mmuancepun
Tpa3zonon
Muprazanux
Bennadakcun
Munrauunpas
[Tunodesun

Kodenn

I'omanTenoBas kuciaoTa
Jleanona anermymar
Huxotunona ramma-
aMUHOMACJISIHAas KMCJIOTa

0,01

0,02

0,02

0,1

0,7

Mr
Mr
Mr
Mr

Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
%08

Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr
Mmr

Mmr

Mmr
Mmr
Mmr

150
200
75
75

20
200
60
20
100
10

400
60
600
30
150
100
200

1000

3000
2000
80

1500
2000
750
750

200
2000
600
200
1000
100

4000
600
6000
300
1500
1000
2000

5000

30000
20000
800




NO7BB

NO7XX

ROGAA

RO6AC

RO6AD

RO6AX

SO1EC

[Ipenapartsi,
MIPUMEHSIEMBIE TIPU
aJTKOTOJIbHOU
3aBUCUMOCTH

[Ipoune npenaparsl 11t
Je4eHus 3a00JIeBaHUI
HEPBHOU CHCTEMBI

D¢duph! ANKMITAMUHOB

3aMeleHHbIE
ATUJICHIUAMUHBI

[IpownsBoiHbBIE
dbeHoTnazuHa

Hpyrue
AHTUTUCTAMUHHBIE

CpEICTBa CUCTEMHOTO
NEUCTBUSI

Nuruburtopsl
KapOOaHTHIpa3bl

ALIETUIKAPHUTHH

Nnebenon

I munoun

Bunmnonerun

[Tupaneram
N-kap6amounameTui-4-peHu-
2-TIMPPOJTHJIOH

MeTagokcuH

OTUIMETUITUIPOKCUTTUPUIUH
a CyKITMHAT
Judbenruapamun

XJoponupaMmuH

ITpomerasun

Jloparagun

Arnera3zonaMua

0,8

0,8

0,025

0,025

0,025

0,025

0,02

Mr
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr

Mmr

Mr

Mmr

Mmr

Mmr

Mmr

Mmr

1500
90
1000
30
1200
300

900

300

30

40

50

10

250

15000
900
10000
300
12000
3000

9000

3000

150

200

250

50

750




VO3AB

VO3AX

VO07AB

AHTUIOTEI

[Ipouue neueOHbIC
cpelcTBa

PactBopurenu u
pazbaBuTeENU, BKIIOYAS
UpPpUTAIIMOHHBIC
pPacTBOPHI

Hatpus tuocynbdar

Haokcon
JlumepkanronpornancyibpoHaT
HaTpus

dnyMa3zeHUII

Jumetrnokcooytundochormn
- TUMETHJIAT

Bona

0,5

0,8

0,9

Mr
Mr
Mr

Mr

MIJI

M

3000
10
100

45

9000
10
500

450

50




(1) BepogTrHoCTh MNPENOCTABICHUS MEIUIMHCKUAX YCIyr WA Ha3HAYEHUSA
JIEKapCTBEHHBIX MPENapaToB JJis MEIUIMHCKOrO MPUMEHEHUs (MEIULIMHCKUX W3JEIIUM),
BKJIFOYEHHBIX B CTAHIAPT METUIIMHCKON MOMOIIU, KOTOPasi MOKET MMPUHUMATh 3HAYEHUSI OT
0 mo 1, rae 1 o3Hauaer, uro gaHHoe MmeponpuaTue mnporoautrcss 100% mnaMeHTos,
COOTBETCTBYIOIIMX JAaHHOW Mojaenu, a mudpsl MeHee | - ykazaHHOMY B CTaHJapTe
MEIUIIMHCKON MOMOIIY POIICHTY NaIllMeHTOB, UMEIOIIUX COOTBETCTBYIOIINE MEIUITTHCKUE
IIOKa3aHHusI.

*(1) - MexnyHapoaHasi cTaTHCTHYECKasi Kiaccuukanus O0oye3Hell u npodiem,
CBSI3aHHBIX CO 3JI0POBbEM, X MEPECMOTPA.

*(2) - MexayHapoJHOE HEMATCHTOBAHHOE WM XHMHUYECKOE HAMMEHOBAHHE
JIEKapCTBEHHOIO MpernapaTta, a B CIy4ae WX OTCYTCTBHS - TOProBO€ HAMMEHOBAHUE
JIEKapCTBEHHOIO IIpenapara.

*(3) - CpenHsas cyTodHas 103a.

*(4) - CpenHsas KypcoBas J103a.

Ipumeyanus:

l. JlexapcTBEeHHbIE npenaparbl LTSI MEIUITUTHCKOTO pPUMEHEHUS,
3aperucTpupoBaHHble Ha Tepputopuu Poccuiickoii ®epepanuu, Ha3zHadalTCd B
COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEH IO NPUMEHEHHIO JIEKQpCTBEHHOTO Ipernapara Jyis
MEAUIIMHCKOTO PUMEHEHUS u dapmakoTepaneBTHUECKON rpynmnon o
aHATOMO-TEPaNeBTUYECKO-XUMHUECKON KiIacCU(pUKaIMU, pEKOMEHIOBaHHOM BcemupHon
OpraHM3aIei 31paBOOXpAaHEHUS, a TaKXKe C y4EeTOM CIocoba BBEIEHHUS M MPUMEHEHHS
JeKapCTBEHHOro mpemapaTta. [Ipm Ha3HaYeHHWH JICKApPCTBEHHBIX IMPEmapaToB IS
MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHUS JETSIM J03a OMPEAEIAETCS ¢ YIeTOM MacChl Tella, BO3pacTa B
COOTBETCTBHUM C HMHCTPYKIMEH MO NPUMEHEHHUIO JEKApCTBEHHOTO TMpemnapara s
MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHHSI.

2. Ha3naueHue M NpuUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX IPENapaToB IJIsl MEIULHUHCKOIO
NPUMEHEHUS, MEIUWLUMHCKUX H3JEIUN U CIeUUaJIu3upOBAHHBIX MPOAYKTOB JI€4EOHOTO
MUTaHUsA, HE BXOIAIIMX B CTAaHAAPT MEIUIIMHCKOW TOMOIIM, IOMYCKAIOTCS B cliydae
HaJIU4Ms] MEAUITMHCKUX MTOKa3aHU# (MHANBUIYaTbHON HEMIEPEHOCUMOCTH, 10 KU3HEHHBIM
MOKa3aHUsIM) TIO0 pEeIIeHUI0 BpaueOHON komuccuu (4acth 5 cratbu 37 denepanbHOro
3akoHa OT 21 Hosa0ps 2011 r. Noe 323-®3 "OO ocHOBax OXpaHbI 3/I0POBbSl TpakIaH B
Poccuiickoit @enepanun" (Cobpanue 3akoHomarenbcTBa Poccuiickoit @eneparuu, 2011,
Ne 48, ct. 6724; 2012, Ne 26, ct. 3442, 3446).

3. 'paxknane, numeromue B cooTBeTcTBHH ¢ DetepabHbIM 3akoHoM ot 17.07.1999
Ne 178-®3 "O rocynapctBeHHOUW cormanbHOM momomu" (CoOpaHue 3aKOHOMATEIHCTBA
Poccuiickoit denepamuu, 1999, Ne 29, cr. 3699; 2004, Ne 35, cr. 3607; 2006, Ne 48,
cT. 4945; 2007, Ne 43, ct. 5084; 2008, Ne 9, ct. 817; 2008, Ne 29, ct. 3410; Ne 52, ct. 6224,
2009, Ne 18, ct. 2152; Ne 30, ct. 3739; Ne 52, ct. 6417; 2010, Ne 50, ct. 6603; 2011, Ne 27,
ct. 3880; 2012, Ne 31, cr.4322) npaBo Ha MOJYy4YEHHE TOCYAAPCTBEHHOM COIMAIBHOM
NOMOUIM B BHUJE HAOOpa COLHUAIBHBIX YCIYT, MPU OKa3aHUM MEAMIIMHCKOW MOMOIIU B
aMOyJIaTOPHBIX ~ YCIOBUAX OOCCIEUYMBAIOTCA JICKAPCTBEHHBIMH TIpemapaTtaMu st
MEJUITMHCKOTO TPUMEHEHUS, BKITIOUeHHBIMU B [lepedeHsb JIeKapCTBEHHBIX MpENapaToB, B
TOM YHCJI€ MePEUYEHb JIEKaPCTBEHHBIX NPENapaToB, HA3HAYaEMbIX 0 PEHICHUIO BpauyeOHON
KOMUCCUM  JICUeOHO-TIPOUIAKTUYECKUX  YUPEKICHUN, OO0ecredeHne  KOTOPHIMU
OCYIIECTBISIETCS B COOTBETCTBUH CO CTaHAAPTaMH METUITMHCKOW TIOMOIIM MO perenTam
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Bpaya ((enpamepa) mpu OKazaHUU TOCYAAPCTBEHHON COIMABHOM MTOMOIIX B BHJI€ HA0Opa
COIIMATIbHBIX YCIYT, YTBEPKJICHHbIA NPHKa30oM MuHUCTEpCTBA 3ApPaBOOXPAHCHUSI U
cormanabHoro pa3sutus Poccuiickoit deaeparuu ot 18.09.2006 Ne 665 (3apeructprupoBaH
MunucrepctBoM toctuimu  Poccuiickoir ®@epepanuu  27.09.2006, peructpaliiOHHBIN
No 8322), ¢ u3MeHEeHUsIMU, BHECEHHBIMH TTpHUKa3zaMu MHUHHUCTEPCTBA 3JIPaBOOXPAHCHUS U
cormanabHoro pasButus Poccutickoit @eneparuu ot 19.10.2007 Ne 651 (3apeructpupoBaH
MunucrepctBoM toctuiuu  Poccuiickoir ®Depepanuu  19.10.2007, peructpallMOHHBIN
Ne 10367), ot 27.08.2008 Ne451m (3apeructpupoBaH MUHHUCTEPCTBOM FOCTHIIUH
Poccuiickoit ®Peneparu  10.09.2008, perucrpanmonnsiii Ne 12254), or 01.12.2008
Ne 690n (3apeructpupoBaHn MunHucrtepctBoM toctuiuu  Poccuiickoit  Denepanuu
22.12.2008, peructpanuonnbiii Ne 12917), ot 23.12.2008 Ne 760m (3apeructpupoBaH
MunuctepctBoM toctuiuu  Poccuiickoit ®@enepanuu  28.01.2009, peructpanOHHbIN
Ne 13195) m or 10.11.2011 Ne 1340n (3apeructpupoBaH MUHHCTEPCTBOM FOCTHIIUHU
Poccutiickoit @enepanuu 23.11.2011, peructpanuonnsiii Ne 22368).
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